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	СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ВАНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ХАБАРОВСКОГО КРАЯ

	ПРОТОКОЛ
№1 от 30.01.2025


	Заседание постоянной депутатской комиссии                                    по мандатам, регламенту                             и депутатской этике




УТВЕРЖДАЮ
Заместитель председателя постоянной депутатской комиссии по мандатам, регламенту и депутатской этике
          _________________В.С. Соколов





	Присутствовали депутаты:

Приглашенные:
	Соколов В.С., Рубин Р.И., Нестеренко З.В., Квятковский В.Ю., Абрамов Е.Г.

10 человек



ПОВЕСТКА ДНЯ: 

Соколов В.С. – открыл заседание комиссии. Сообщил, что на повестке дня 6 вопросов. Внес предложение определить время для обсуждений                      и выступлений в прениях. Завершить работу через 18 минут. Спросил, поступят ли другие предложения.
Предложений не поступило.
Соколов В.С. – поставил вопрос об утверждении повестки дня                             и регламента работы на голосование.
ГОЛОСОВАЛИ:
«за» - единогласно. 
          Соколов В.С.  – предложил приступить к рассмотрению первого вопроса.
1. О смене фамилии депутата Собрания депутатов Ванинского муниципального района Хабаровского края Маркина Р.И.

СЛУШАЛИ:
Соколов В.С.  – предоставил проект решения. 
ГОЛОСОВАЛИ:
                                            «за» - единогласно. 
РЕШИЛИ: вынести проект решения «О смене фамилии депутата Собрания депутатов Ванинского муниципального района Хабаровского края Маркина Р.И.» на очередное заседание Собрания депутатов Ванинского муниципального района 30 января 2025 года.

2. О награждении почетной грамотой Собрания депутатов Ванинского муниципального района Лавренюка В.В.
СЛУШАЛИ:
Соколов В.С.  – предоставил проект решения. 
ГОЛОСОВАЛИ:
                                            «за» - единогласно. 
РЕШИЛИ: вынести проект решения «О награждении почетной грамотой Собрания депутатов Ванинского муниципального района Лавренюка В.В.» на очередное заседание Собрания депутатов Ванинского муниципального района 30 января 2025 года.

3. Об утверждении изменений в Положение об отделе по молодежной политике и спорту администрации Ванинского муниципального района Хабаровского края, утвержденное решением Собрания депутатов Ванинского муниципального района Хабаровского края от 15 июня 2018 г. № 468 «Об утверждении Положения об отделе по молодежной политике и спорту администрации Ванинского муниципального района Хабаровского края в новой редакции».

СЛУШАЛИ:
Климонтова Ю.А.  – предоставила проект решения. 
ГОЛОСОВАЛИ:
                                            «за» - единогласно. 
РЕШИЛИ: вынести проект решения «Об утверждении изменений в Положение об отделе по молодежной политике и спорту администрации Ванинского муниципального района Хабаровского края, утвержденное решением Собрания депутатов Ванинского муниципального района Хабаровского края от 15 июня 2018 г. № 468 «Об утверждении Положения об отделе по молодежной политике и спорту администрации Ванинского муниципального района Хабаровского края в новой редакции» на очередное заседание Собрания депутатов Ванинского муниципального района 30 января 2025 года.

4. О рассмотрении инициативы Совета депутатов Даттинского сельского поселения о преобразовании муниципальных образований - городских и сельских поселений, входящих в состав Ванинского муниципального района Хабаровского края, и наделении вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа.

СЛУШАЛИ:
Латухин А.Б.  – предоставил проект решения. 
ВЫСТУПИЛИ: 
Абрамов Е.Г. – сколько времени займет согласование с сельскими поселениями?
Соколов В.С. – ответил на вопрос.
ГОЛОСОВАЛИ:
                                            «за» - единогласно. 
РЕШИЛИ: вынести проект решения «О рассмотрении инициативы Совета депутатов Даттинского сельского поселения о преобразовании муниципальных образований - городских и сельских поселений, входящих в состав Ванинского муниципального района Хабаровского края, и наделении вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа» на очередное заседание Собрания депутатов Ванинского муниципального района 30 января 2025 года.

5. О назначении публичных слушаний по вопросу преобразования муниципальных образований - городских и сельских поселений, входящих в состав Ванинского муниципального района Хабаровского края, и наделения вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа.

СЛУШАЛИ:
Латухин А.Б.  – предоставил проект решения. 
ГОЛОСОВАЛИ:
                                            «за» - единогласно. 
РЕШИЛИ: вынести проект решения «О назначении публичных слушаний по вопросу преобразования муниципальных образований - городского и сельских поселений, входящих в состав Ванинского муниципального района Хабаровского края, и наделения вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа» на очередное заседание Собрания депутатов Ванинского муниципального района 30 января 2025 года.

6. О внесении изменений и дополнений в Устав Ванинского муниципального района Хабаровского края

СЛУШАЛИ:
Латухин А.Б.  – предоставил проект решения. 
ГОЛОСОВАЛИ:
                                            «за» - единогласно. 
РЕШИЛИ: вынести проект решения «внесении изменений и дополнений в Устав Ванинского муниципального района Хабаровского края» на очередное заседание Собрания депутатов Ванинского муниципального района 30 января 2025 года.

Секретарь комиссии                                                                             П.Д. Хорина
